24. Simone DE PRAETIS, De ultimarum voluntatum interpretatione tractatis amplissimus, divi-
sus in V. libros: hosque partitos in plures interpretationes, quae opportunis dubitationibus congruas
praebent Solutiones, ut priss sequent. paginis figillatim adnotatum patet., Francoforti ad Moenum,
MDLXXXIII, Lib. ITI, interpr. I, dubit. V, solutio III, ntim. 10, p. 25: «In haeredum institutione lo-
cum habet ius accrescendi non solum pro cohaeredibus coniunctis, ut liber homo, si quis. & 1. si quis
haeredes. ff. de haered. instit. & 1. qui ex duabus, §. sina. de acquir. haered. BALD. consil. §. super pri-
mo. in princip. lib. 5. & PARIS. consilio 44. nume. 2. libr. 3., sed etiam pro haeredibus disiuncti, & se-
paratis & privato testatore institutis: per |. haeredes sine partibus. de haered. instit. tradit BARTO. in d.
1. re coniuncti. sub num. 25. adducta ratione, ne testator decedat pro parte intestatus: laté ibidem pro-
bat RIPA num. 76. cum sequent. & numero 82.& 83. adducendo, hanc conclusionem fallentiam parti
in testamento militis, qui potest decedere pro parte intestatus: per l. si duob. ff. de mil. test. & etiam in
testamento privati in casibus, in quisbus sic potest decedere pro parte intestatus, ut ibi per eum. & per
DEC. in . ius nostrum sub num. 7. de Regu. iur. experimentem in testamento inter liberos, & in causa
pia, allegando BART., ALEXAN. & ABBA. in locis ibi citatis addo BALDO. in l. fenium. in si. C.
qui testa. fac. pos. firmantem, ius accrescendi non habere locum de pia causa non piam, cum propia
causa sit dispensatio, quae non recipit ius accrescendi, ne multiplicetur inconveniens. & CROT. in d.
1. re coniuncti. nume. 161. & DECI. in dict. . ius nostrum. ponit tres alias fallentias quis potest pro
parte testatus, & pro parte intestatus decedere. f. non a principio, sed ex post facto, pl. circa ff. de inof.
testa. & statuto sic disponente, ut per ANGE. IMO. & ALEXAN. in l. moribus. in prin. de vulg. &
pupil. & in prohibitio per Legem communem vel municipalem totum relinquere, ut per BAR. in . .
C. de secun. nup. & has fallentias corroborat, & firmat CAGNOL. in dict. l. ius nostrum, praeter ul-
timam, €0, quod procedat si ex dispositione Legis ultra quantitatem relinqui permissum concedi ve-
nientibus ab intestato, per l. expressis, & non iure accrescendi intellecto per DEC».

25.  Op. dt., cap. septimum, quaestio la., nim. 11 2. Ara bé, en els casos en que no regia el
principi nemo pro parte abans citats no es produia I’acreixement, sind que es cridava els successors in-
testats. Aixi, BELLONUS, als ntim. 151 16, p. 294 1295 deia que «Primum enim in iis casibus, in quibus
absurdum non est, quem decedere pro parte testatum, & pro parte intestatum, magis est, ut pars hae-
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En conseqtiencia, en els casos en queé no regia el principi nemo pro parte no
tenia lloc ’acreixement, siné que es cridava els hereus intestats.?

reditatis, de qua testator non disposuit, non accrescat haeredibus in aliis partibus institutis, sed perti-
neat ad venientes ab intestato quia cum cesset causa, propter quam alias sit acretio. Consequens est, ut
& ipsa acretio cessare debeat».

26. BELLONUS, nim. 15 i 16, p. 294 i 295: «Primum enim in iis casibus, in quibus absurdum
non est, quem decedere pro parte testatum, & pro parte intestatum, magis est, ut pars haereditatis, de
qua testator non disposuit, non accrescat haeredibus in aliis partibus institutis, sed pertineat ad ve-
nientes ab intestato quia cum cesset causa, propter quam alias sit acretio. Consequens est, ut & ipsa
acretio cessare debeat». Aquests casos eren els segtients:

a) El testament dels militars. Ates que podien morir en part testats i en part intestats, la part de
la qual no es disposava anava als hereus intestats (ntim. 17): «Primum in testamento militis: nam, quia
miles potest decedere pro parte testatus pro parte intestatus... ideo sit, ut in eius testamento pars hae-
reditatis, de qua miles non disposuit, non accrescat heredibus in aliis partibus institutis, sed pertineat
ad venientes ab intestato...»

b) En el testament parentum inter liberos (nim. 18): «Secundum exemplum afferri potest in tes-
tamento inter liberos, in quo etiam absurdum non est, quem decedere pro parte testatum, & pro parte
intestatum...Quamobrem & in eo pars nulli assignata non accrescet institutis, sed venientibus ab intes-
tato deferetur».

¢) En el testament ad causas pias (nim. 19): «Tertium exemplum sit in testamento ad pias causas,
in quo pariter absurdum non est, quem decedere partim testatum, & partim intestatum... nam, nec in
o locum habebit ius accrescendi respectu eius partis, de qua testator non disposuit...»

d) 1, finalment, «si lege, vel statuto sublatum sit ius accrescendi» (niim. 20): «Quartum exem-
plum aferri potest in omnibus casibus, in quibus lege, vel statuto, sublatum est ius accrescendsi, sive id
factum sit expresse, puta cautum, ut non disposita pertineat ad venientes ab intestato... sive tacite, ut,
quia limitata sit potentia causae efficientis, vel vocati portio... nam in iis dubium non est, quin pars
haereditatis nulli assignata pertineat ad venient ab intestato, non autem haeredibus in aliis partibus
institutis per ius accrescendi deferatur: Nec enim absurdum est, quem decedere pro parte testatum, &
pro parte intestatum, quoties lex, aut disponentis potentiam, aut vocati portionem limitavit...»

Ara bé, hi havia altres casos en qué tampoc no hi havia acreixement, no ja perqué no operés el
principi nemo pro parte, sind per altres causes molt variades: